μόρφωσις της γνώσεως: 86  
ὁ Χαλδαῖος ἀφήλατο: 167  
ὅτι δικαιοσύνη τὰ κρίματα σου: 310  
ὀμικλῖαι κακαὶ: 196  
οὐκ ἐτόλμησε: 89  
οὐ χαρᾶς εἶναι ἀλλὰ λύπης, καρπὸν εἰρηνικὸν: 249  
παθήματα μαθήματα: 241  
παρωξύνετο τὸ πνεῦμα: 70  
πέρας ἀντιλογίας: 393  
περικαθάρματα: 403  
πιστὸς κτίστης: 320  
πνεῦμα δουλείας: 191  
πολίτευμα: 74  
πολλῶ μᾶλλον κρεῖσσον: 392  
πρὸς ἄλλο: 22  
πρὸς τὸ παρὸν: 249  
πρόθεσιν: 221  
πρόθεσις καρδίας: 221  
σύνδεσμος τῆς τελειότητος: 198  
σφόδρα: 46  
τὰς ὁδοὺς σοῦ διελογισάμην: 136  
τελευταῖον χιτῶνα: 354  
τί περισσὸν: 478  
τοὺς νεόττους ἐπιβάλλει: 204  
τοὺς παῖδας τοὺς ἐλευθέρους μανθάνειν τοὺς νόμους μετὰ τινος μελωδίας.: 72  
ὑστερον: 249  
φιλάγγελος: 257  
φιλόανθρωπος: 257  
φιλαδελφία: 194  
φιλανθρωπία: 257  
χρηστότητα: 210  
χρηστότητα, παιδεῖαν, καὶ γνῶσιν: 220  
χρηστοτητα ἐποίησας μετὰ τοῦ δούλου σοῦ: 209  
χωρὶς ἑμοῦ: 466  
ὥσπερ ὀφθαλμοὶ τὸ ἄγαν λαμπρὸν οὐκ ὀρῶσι: 180

## **Index of Hebrew Words and Phrases**

חֶבְלֵי: 166

חֶבֶל: 166

טוֹב טַעַם: 220

יִבְשׁוּ: 361

יִשׁוּבוּ: 361

## **Index of Latin Words and Phrases**

- A quatenus ad omne valet consequentia: [239](#)  
Adoro plenitudinem scripturarum tuarum: [494](#)  
Amor benevolentiae et complacentiae: [248](#)  
Amor meus est pondus meum: [370](#)  
Aspectus boni viri delectat: [301](#)  
Aspice ut se mutuo diligunt Christiani: [306](#)  
Bene orasse est bene studuisse: [201](#)  
Bibamus pro salute imperatoris: [412](#)  
Bonum: [256](#)  
Bonus es non petenti, et benefacis petenti: [254](#)  
Castae deliciae meae sunt scripturae tuae: [508](#)  
Chirographa tua injiciebat tibi Domine: [27](#)  
De Ritu evocandi Deos: [413](#)  
Deum cognoscere et colere: [361](#)  
Deus donando debet: [177](#) [295](#)  
Deus meus et omnia: [127](#)  
Dominus dedit, diabolus abstulit: [38](#)  
Et passim alibi.: [381](#)  
Felix domus: [289](#)  
Firmia: [387](#)  
Horreo quicumque : [480](#)  
Id agit iota scriptura, ut credamus in Deum: [34](#) [326](#)  
In nomine Domini incipit omne malum.: [414](#)  
Intra hunc: [158](#)  
Lingua Petiliani non est ventilabrum Christi: [306](#)  
Ministris eorum nihil vilius: [348](#)  
Misericordia: [324](#)  
Non est vivere sed valere vita.: [334](#)  
Non quod habet numerat, &c.: [184](#)  
Non sic vixi ut pudeat me inter vos vivere; nec mori timeo, quia bonum habeo Dominum.:  
[261](#)  
Non sunt ista litigandi, sed orandi tempora.: [365](#)  
Non vacat: [154](#)  
Notitia voluntatis: [239](#)  
Nunquid ego talis?: [228](#)  
Optima demonstratio est a sensibus.: [229](#) [259](#)

Opus diei in die suo.: 215  
Pactum feci cum Domino meo ne mihi mittat visiones, vel somnia, vel etiam angelos: contentus enim sum hoc dono, quod liabeo scripturam sanctam; quae abunde docet et suppetat omnia, quae necessaria sunt tam ad hanc vitam, quam ad futuram: 459  
Pax est tranquillitas ordinis: 107  
Pax est tranquillitas ordinis.: 14  
Pedum pastorale: 60  
Perit omne iudicium cum res transit in affectum: 229  
Plus valet unus oculatus testis: 86  
Possidet possidentem omnia: 256  
Quantus quantus est, totus noster est: 479  
Qui tribulantur: 276  
Quid hodie malum sanasti? cui vitio obstitisti?: 146  
Quid prodest regium alimentum si ad Gehennam pascal?: 340  
Rem difficilem et inutilem postulas: 459  
Scias hominem Christo deditum mori posse, vinci non posse: 170  
Si Deo a consiliis adfuisset in creatione mundi, multa se consultius ordinaturum: 100  
Sic agamus cum hominibus tanquam Deus videat; sic loquamur cum Deo tanquam homines audiant.: 87  
Sic scriptum est: 228  
Ubi pater ibi patria: 339  
Unum moneo, cavete antichristum, male enim vos parietum amor cepit, male ecclesiam Dei in tectis artificiiisque veneramini, male sub iis pacis nomen ingeritis: anne ambiguum est in iis antichristum cessurum? Monies mihi et sylvae et lacus et carceres, et voragines sunt tutiores; in its enim : 349  
Unumquodque operatur secundum suam formam: 254  
Valde protestatus sum me nolle his satiari.: 478  
Verba notitiae connotant affectus: 85  
Vexatio dat intellectum; qui tribidantur: 360  
Video meliora proboque: 23  
Vidisti aliquando canem: 216  
Vitia etiam sine magistro discuntur: 200  
a bono in bonum: 180  
a pari: 297  
a parte post: 423  
ab assuetis nulla fit passio: 244  
acupictus: 291  
affectus et effectus: 324

amicitia per se: 198  
anima mundi: 194  
bonitatem fecisti: 209  
bonitatem gustus et scientiae doce me: 220  
bonitatem sensus: 220  
bonum: 120  
bonum congruum: 120  
bonum fecisti: 209  
cibo extemporalis: 273  
consortium factionis: 197  
cultus naturalis: 97  
custos: 479  
de facto: 500  
de jure: 500  
dictum experientiae: 486  
dictum factum: 218  
dictum fidei: 486  
dominus vitae: 479  
donum perseverantiae: 385  
durante beneplacito: 493  
durante vita: 493  
ea lege ut aliquando pereant: 489  
exacta ratio justi: 112  
feralis superstitio. Tantum religio potuit suadere malorum?: 419  
fervidus: 223  
flens dico: 70  
hic ure, hic seca: 277  
humidum radicale: 402  
hymnos antelucanos: 185  
idem velle et nolle, est amicitia: 196  
ignis fatuus: 506  
in bivio: 138  
in bonum: 258  
in hypothesi: 51  
in medio rubri maris: 443  
in patria: 74  
in thesi: 51  
in via: 74

intuitu voluntatis: 176  
levis et niollis: 472  
lucidus: 223  
malum morale: 253  
malum naturale: 253  
minus malum: 275  
misericordiarum: 326  
missa a domino frustra panis aut carnis aperto ore captantem, et quicquid excipit, protinus integrum devorat, et semper ad spem futuri hiat.: 216  
modo non ponatur obex: 211  
nodosa eternitas: 77  
nolentes auditis: 49  
non advertit animum: 23  
non placet: 154  
objectum intellectus: 81  
odium inimicitiae to amor benevolentiae: 197  
omne bonum in summo bono: 122  
oportet discentem credere: 240  
opus liberi consilii: 503  
opus naturae divinae: 503  
oratio mentalis, vocalis, vitalis: 115  
pater ultionum: 326  
per accidens: 198  
poena: 241  
politico et forensi: 115  
potestatem vitae et necis: 232  
practicum dictamen: 221  
praelatio unius rei prae altera: 168  
primum verum: 502  
quae firmat regulam in non exceptis: 311  
quamdiu bene se gesserint: 493  
quoad nos: 438  
remedium delinquentium: 241  
semper victuri: 145  
sensu mathematico: 115  
sibi rapacissimum: 204  
sicut se habet simpliciter ad simpliciter, ita magis ad magis. : 198  
sui juris: 451

summum bonum: [255](#) [262](#) [502](#)  
unitas contra unitatem: [197](#)  
unum necessarium: [141](#)  
usque longe: [46](#)  
usque valde: [46](#)  
ut anima sit subjecta Deo et pacata in se.: [345](#)  
ut bonis bene sit, et malis male: [111](#)  
veritas mystica: [231](#)  
veritas naturalis: [231](#)  
voto et praeparatione animi: [168](#)

## **Index of Pages of the Print Edition**

i ii iii iv v vi vii viii 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27  
28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58  
59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89  
90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114  
115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137  
138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160  
161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183  
184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206  
207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229  
230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252  
253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275  
276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298  
299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321  
322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344  
345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367  
368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390  
391 392 393 394 395 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414  
415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 137  
438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460  
461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483  
484 485 486 487 488 489 491 491 492